Всероссийская научная конференция "История науки и образования в Сибири"

РОССИЙСКИЙ ГУМАНИТАРНЫЙ НАУЧНЫЙ ФОНД
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ОБРАЗОВАНИЮ
КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
им. В.П. АСТАФЬЕВА

ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО № 2

Уважаемые коллеги!
Приглашаем Вас принять участие во Всероссийской научной конференции (с международным участием) «История науки и образования в Сибири», посвященной 70-летию образования Красноярского края, 65-летию начала научной деятельности академика Л.В. Киренского и 25-летию образования Красноярского научного центра СО РАН, которая будет проводиться на базе Красноярского государственного педагогического университета им. В.П. Астафьева 15-16 ноября 2005 г.

На конференции планируется обсудить следующие проблемы:

1. Л.В. Киренский и Красноярский научный центр.
2. Наука и образование Сибири в годы Великой Отечественной войны.
3. Становление научной мысли в Сибири.
4. Российская Академия наук и развитие науки в Сибири.
5. История научных и образовательных учреждений Сибири.
6. Взаимодействие науки и образования в Сибири.
7. Развитие вузовской науки в Сибири.
8. Развитие педагогического образования в Сибири.
9. История образования в истории Красноярского края.
10. Национальная научная интеллигенция Сибири.
11. Национальная школа.
12. Востоковедение в Сибири.
13. Вклад Российского научного гуманитарного фонда в развитие науки Сибири.

Просим Вас заявку на участие в конференции и текст выступления направить в адрес оргкомитета до 15 октября 2005 г.

По результатам конференции будет издан сборник научных статей.

Требования к оформлению заявки:
1. Фамилия, имя, отчество.
2. Место работы.
3. Должность, ученая степень, звание.
4. Почтовый адрес.
5. E-mail.
6. Служебный или домашний телефон (факс).

Требования к оформлению статей
1. Соответствие темы статьи проблематике конференции.
2. Объем до 8 страниц.
3. Любая версия Word.
4. Кегль 14.
5. Междустрочный интервал 1,5.
6. Левое и правое поле 2 см.

Статью следует подготовить по следующей схеме:
Название статьи (пропуск двух строк); инициалы, фамилия автора(ов) (пропуск одной строки); полное название вуза (пропуск двух строк); текст статьи.
Статьи направлять по e-mail: hsesib@kspu.ru; kofman@kspu.ru

Оргвзнос в размере 200 рублей просьба перечислить до 15 октября 2005 г.: Получатель: ИНН 2466046780 Отделение по Центральному району г. Красноярска УФК по Красноярскому краю (ИНН 2466001998 ГОУ ВПО Красноярский государственный педагогический университет им. В.П. Астафьева л/сч 06073217210)
Банк получателя: ГРКЦ ГУ Банка России по Красноярскому краю г. Красноярск
Расчетный счет: 40503810000001000001
БИК 040407001 КПП 246601001
ОКПО 02079135
ОКОНХ 92110
ОКАТО 04401377000
Назначение платежа: КДБ 07330201010010000130 п.1.1 -
Дополнительные образовательные услуги (Ф.И.О., конференция «История науки и образования в Сибири»).

Оплату оргвзноса за сотрудников КГПУ им. В.П. Астафьева берет на себя университет.

Координаторы:

Я.М. Кофман (3912) 65-09-68
М.И. Шилова (3912) 22-47-09
В.Р. Майер (3912) 23-28-16
А.С. Вдовин (3912) 22-31-67